הכנסת האחת עשרה
מושב ראשון

פרוטוקול מס' 19
מישיבת הוועדה לענייני ביקורת המדינה
ביום שני, י"ד בטבת התשמ"ה - 7 בדצמבר 1985, בשעה 9.30

נ כ ח ו :

תברי הוועדה: היו"ר ד' ליבאי
ר' איתן
א' הראל
י' זייגר
אוריאל לין
י' מצא
א' נמיר
י' צבן
ח' רמון
א' ח' שאקי
ד' תיכון

מוזמנים: מבקר המדינה י' טוניק
היועץ המשפטי לממשלה י' זמיר
ר' ורדי - מנכ"ל משרד מבקר-המדינה
ש' קינן - דובר משרד מבקר המדינה
מ' גת - משרד הכלכלה

מבקר-המדינה י' טוניק:

כבר ציינתי שהביקורת אינה "מתחילת הוויסות" אלא רק מ-1978/88.

הוחלט: המלים "מתחילת הוויסות ועד להסדר האמור" יימחקו.

היו"ר ד' ליבאי:

ההחלטה על ועזת חקירה היא בשני הקטעים האחרונים. הקטעים שלפניהם הם מבוא.

ברישה של כתב המינוי יבוא: בתוקף סמכותה לפי סעיף 14(ב) לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 (נוסח משולב) מחליטה הוועדה לענייני ביקורת המדינה...

מבקר-המדינה י' טוניק:

בקטע לפני האחרון הייתי אומר לא רק "שהביאו לוויסות" אלא גם: שהשלימו אתו. אחרת, נגיע לראשון וכל היתר יהיו פטורים.

היו"ר ד' ליבאי:

בהמשך הקטע שלפני האחרון כתוב: "ולמשבר במניות אלה...".

א' נמיר:

בין זה לזה היה משהו.

עקרונית, או לשם שמירה על טוהר המידות או מסיבה אחרת - ימציא המבקר לוועדה דין וחשבון נפרד; ואם עשה כן - רשאת הוועדה, מיזמתה היא או על-פי הצעת המבקר, להחליט על מינוי ועדת חקירה; החליטה הוועדה כאמור, ימנה נשיא בית המשפט העליון ועדת חקירה שתחקור בעניין; על ועדת החקירה יחולו הוראות חוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1968, בשינויים המחוייבים". לפי דעתי, לשון החוק ברורה. גם רוח החוק ברורה, שלוועדה הזאת הסמכות - בעקבות דו"ח מבקר המדינה - למנות ועדת חקירה, לפי דו"ח ועדות חקירה, שמוסמכת לחקור הכול - בין גופים מבוקרים ובין גופים בלתי מבוקרים, אישים, מוסדות, כל מי שהוועדה חושבת שרלבנטי לחקור - רשאת לחקור. למה?

למהות העניין, אני שואל אתכם: בשביל מה צריך את הסעיף הזה אם הוא נועד רק לגופים מבוקרים? מדוע השאלה מתעוררת? למבקר, על-פי החוק, יש סמכויות לחקור כמו לוועדת חקירה. המבקר מצביע על סעיף 26 לחוק, בו כתוב: "המבקר וכן מי שנתמנה על ידו לכך באישור הוועדה יהיו להם כל הסמכויות האמורות בסעיפים 8 עד 11 ו-27(ב) ו-(ד) לחוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1968, בשינויים המחוייבים". המבקר הוא ממש ועדת חקירה ממלכתית. לשם מה קיבלה הכנסת את סעיף 14(ב), אם יש מבקר המדינה שהוא ועדת חקירה, אלא אם כן מדובר בגופים בלתי מבוקרים? זה ההגיון של הסעיף.

מבקר-המדינה י' טוניק:

זו היתה ההנמקה שלי.

היו"ר ד' ליבאי: